
KATEŘINA JACQUES
SZ
kandiduje do dolní sněmovny na 2. místě pražské kandidátky

Vystudovala translatologii a politologii. Druhý obor zakončila 
doktorátem; za svou diplomovou práci získala předtím Bolzanovu cenu 
UK. Absolvovala roční stipendijní pobyt francouzské vlády na Ecole 
Nationale d´Administration zaměřený na ochranu lidských práv. Téměř 
deset let pracovala jako překladatelka a tlumočnice. V r. 2003 se na pozici 

odborné referentky odboru pro lidská práva na Úřadu vlády věnovala záležitostem romské 
komunity, byla také místopředsedkyní Výboru pro spolupráci se samosprávami. V r. 2004 
byla členkou Výboru pro odstranění rasové diskriminace Rady vlády pro lidská práva. Po dva 
následující roky vedla Sekretariát zmocněnce vlády ČR pro lidská práva. V letech 2005-2006 
pracovala jako ředitelka Kabinetu místopředsedy vlády a v posledním roce je ředitelkou 
Sekce pro lidská práva a rovné příležitosti Úřadu vlády ČR. 

• www.katerinajacques.cz

◊ ◊ ◊ ◊ ◊ ◊

Ing.arch. IVETA KOHELOVÁ
SNK-ED 
kandiduje do dolní sněmovny na 4.místě pražské kandidátky

Narodila jsem se 13.11. 1958 v Praze. 
Po SPŠ stavební jsem vystudovala  fakultu architektury ČVUT v Praze. 
Pracovala jsem jako projektantka ve firmě PIKAZ, poté jako investorka na 
KIÚ Středočeského kraje.
Od roku 1991 pracuji jako osoba samostatně výdělečně činná, kromě dvou 
let na KÚ Středočeského kraje, kde jsem pracovala  jako technický dozor 
investora.V mém oboru bych ráda, aby se již nestavělo na zelené louce a 

nedocházelo k dalším záborům zemědělského půdního fondu, ale aby se revitalizovaly již 
nefungující průmyslové areály.
Do politiky jsem vstoupila  v roce 2004, zakládali jsme tehdy středočeskou org, strany 
Evropští demokraté, kde jsem byla od května 2005 předsedkyní krajské rady  Stč. kraje. 
Nyní jsem 1. místopředsedkyní Středočeské organizace sloučené SNK ED.
Ráda bych, aby se zvýšil podíl státního rozpočtu na kulturu na 1%, aby  šlo více peněz  na 
opravy chátrajících  památek. Prosazuji také rovné příležitosti žen a mužů na pracovním trhu 
i v běžném životě. Důležité je celoživotní vzdělávání občanů, které napomůže řešení 
nezaměstnanosti, zejména pak v regionech s vysokou nezaměstnaností.
Mezi moje záliby patří sport, cestování, literatura, němčina a angličtina.

• Můj profil http://www.snked.cz/ivetakohelova/

IVA KOTVOVÁ
SZ
kandiduje do dolní sněmovny na 5. místě pražské kandidátky

Na Přírodovědecké fakultě UK jsem vystudovala ekonomickou a 
regionální geografii. Prakticky celá devadesátá léta jsem působila 
v neziskovém sektoru. Regionálními semináři prošly v té době desítky 
aktivistů a profesionálních pracovníků v oblasti životního prostředí, 
lidských práv i sociálních věcí ve všech krajích. Podílela jsem se na 
koncipování a redakci řady publikací, podporovala trojstrannou 
spolupráci mezi nevládními organizacemi, veřejnou správou a 
podnikatelským sektorem. 
Nyní působím v mezinárodní organizaci zaměřené na leteckou 

dopravu, kde se zabývám převážně udělováním licencí cestovním kancelářím a agenturám.
Vychovala jsem dvě dnes již téměř dospělé dcery. 

Do Strany zelených, jejíž dlouhodobé cíle jsou mi blízké, jsem vstoupila před dvěma lety, 
protože politiku nelze stále nechávat jen na těch druhých. K mým programovým prioritám 
patří  zejména  otevřenost,  transparentnost  a  zlepšení  výkonu veřejné  správy  respektující 
občana, širší problematika regionálního rozvoje a ochrana spotřebitele, jeho rovnoprávné 
postavení a možnost odpovědné volby.

◊ ◊ ◊ ◊ ◊ ◊

DARINA NÉMETHOVÁ
Strana Rovnost Šancí  
kandiduje do sněmovny na 1. místě kandidátky kraje Vysočina

Jsem absolventkou Univerzity Konstantina Filozofa v Nitře, 
aprobace angličtina-slovenština. Zaměstnána jsem u 
soukromé zahraniční firmy jako administrátorka a jednatelka, 
a to od r. 1993. Firma vyvíjí a prodává produkty z oblasti 
informačních technologií. Předchozí pracovní praxi jsem 
získala částečně u českých firem (Obchodní komora, Český 
statistický úřad), ale vzhledem k výborné znalosti maďarštiny 
jsem strávila řadu let v zastoupeních maďarských společností. 

(Maďarská Kultura, Videoton). Do politiky jsem se zapojila až v r. 2005, kdy již přestalo být 
únosné, že se od roku 1989 v oblasti rovného zastoupení žen a mužů nic neudělalo. Jsem 
zastáncem názoru, že v politice obstojí i slušnost a vzhledem k tomu, že ženy dovedou dobře 
hospodařit a ke konfliktům přistupují diplomaticky, je jejich přítomnost v politice nutností. 

VYROVNANÉ ŠANCE = VYROVNANÁ SPOLEČNOST

• www.prezidentka.cz/politicky.php
• darinanem@seznam.cz

http://www.snked.cz/ivetakohelova/


DANIELA RÁZKOVÁ
KDU-ČSL
kandiduje do dolní sněmovny na 8.místě pražské kandidátky

Jako komunální politička, zastupitelka na Praze 12, se umí rázně
postavit vedení radnice, když se snaží prosadit zásadní rozhodnutí, aniž
by mu předcházela veřejná diskuse a občané byli dostatečně informováni.
V politice chce pomáhat nejslabším: dětem, ženám a starým lidem. 
Pracuje jako koordinátorka Portálu veřejné správy za resort školství a
zdůrazňuje, že nejvyšší vzdělání mají mít všichni, kdo mají zájem,
protože je to nejlepší investice do budoucnosti. 
Je jí 44 let, vystudovala Filozofickou Univerzitu Palackého v Olomouci.
Od roku 1999 publikovala v časopisech Reportér, Fórum a Občanském

deníku. Byla spoluautorkou Knihy o Praze 12. Na tamní radnici pracovala
do roku 1998 jako tisková mluvčí a šéfredaktorka Novin Prahy 12. Poté
byla tiskovou tajemnicí ministra školství, "Anděla míru", jak se
přezdívalo profesoru Janu Sokolovi, s nímž úzce spolupracovala, i když
později kandidoval na prezidenta republiky.

Proč kandiduji?
Aby se nerozhodovalo o Vás bez Vás

◊ ◊ ◊ ◊ ◊ ◊

Mgr. OLGA SEDLÁČKOVÁ, M.B.A.
členka SNK-ED
kandiduje do dolní sněmovny na 3. místě pražské kandidátky

43 let, absolventka FTVS UK obor tělesná výchova a angličtina 
a Rochester Institute of Technology – USBSP – Master of Business 
Administration. Začínala jako učitelka angličtiny a tlumočnice. Od 
roku 1995 pracovala v různých telekomunikačních společnostech jako 
konzultantka a manažerka. Od roku 2005 působí jako nezávislá 
konzultantka v oblasti telekomunikací. Byla jednou ze zakládajících 
členek Evropských demokratů. Od začátku pracuje ve vedení strany. 
Je členkou Zastupitelstva HMP. Od ledna 2006 členkou SNK ED a 
republikové rady této strany. Svobodná.

• Můj profil:  http://www.snked.cz/olgasedlackova/

Milá voličko, milý voliči!

Držíte v ruce neobvyklý, protože nadstranický volební materiál - ŠESTI žen 
ze ČTYŘ různých stran. 

Naše kampaň je co možná úsporná, levná, ekologická (recyklovatelná), 
otevřená a snad i trochu důvtipná. 

• ÚSPORNÁ je proto, že sdružuje informace o více volebních tvářích a šetří 
Váš čas 

• LEVNÁ, neboť existuje pouze 12 takových výtisků a tento náš poeticko-
politický happening vychází na 120 Kč (30 Kč tisk a 90 Kč poštovné).

• EKOLOGICKÁ, protože doufáme, že voličky/či, kterým se náš volební 
materiál dostane naposledy do ruky v pátek 2.6. 2006 po 12hod., nám jej 
pošlou v přiložené ofrankované obálce zpět

• OTEVŘENÁ, jelikož se nebráníme tomu, aby i jiné kandidující ženy 
přikládaly k našemu společnému sešitku - jak bude putovat v pomyslných 
12 lidských  řetězech od jedné voličky/če k druhé/mu - své miniportréty 

Snažíme se touto akcí ukázat, že ženy mají nové neotřelé nápady, 
a bohužel v české politice chybí.  Prosíme jděte k volbám a 
použijte své DVA preferenční hlasy – na podporu žen (dle svých 
preferencí). 

Demokracie je společným dílem a dítkem nás všech – voliček/ů i 
političek/ků.  Naučme se o ni pečovat. Podpořte naši výzvu tím, že voličský 
řetěz prodloužíte o další článek, i když třeba nechcete volit žádnou z nás. Po 
přečtení sešitku jej prosím předejte další voličce/dalšímu voliči, vyžádejte si 
od ní/něho emailovou adresu a tu zašlete na info@padesatprocent.cz. 
Pomůžete nám tak vyhodnotit účinnost celé kampaně a prověřit 
demokratického ducha v české kotlině.

V pátek 2.6. po 12 hod. prosím zašlete (vraťte) tento volební sešitek na 
adresu uvedenou na obálce. Moc děkujeme. 

Česká prezidentka
volná nadstranická platforma političek a nestraniček

mailto:info@padesatprocent.cz

